
 

Emri: ________________________________     Data: ___/___/______ 

 

 Zbërthe emrin e dijetarit. Rendit fjalët për të formuar drejtë thënien e 

dijetarit që ka thënë ai për muajin Ramazan. 

 

1.  "Gjatë      e mira…”     tek      namazi i       mblidhen:        agjërimi,  

 Ramazanit      natës,     lëmosha       dhe fjalët       besimtari 

Imam ___________________(Allahu e mëshiroftë) shkruan:  

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

 

2.  duhet të    "Njeriu   mos i   për çdo    caktoj      pjesë të     pa lexuar.” 

Kuranit    ditë një    ruaj atë,    për lexim    dhe ta  në mënyrë   që të  ikën koha 

  

Imam ___________________(Allahu e mëshiroftë) thotë:  

______________________________________________ 

______________________________________________  

______________________________________________ 

______________________________________________ 

 

3.  Ramazanit   të Islamit."    varfërve   dhënë   ndaj të    traditave  

"Ndihma         ushqim       gjatë       duke ju    muajit të        është prej      

Imam ___________________(Allahu e mëshiroftë) thotë:  

_____________________________________________  

_____________________________________________  

_____________________________________________  

_____________________________________________ 


